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ASHKIAK HIMARE 7ZBARDHUR NGA

PROCESVERBAL | KESHILLIT B
TE DATES 30.09.2024

ORGJINALI .MBAJTUR NE MBLEDHIJEN E RADHE

Sot mé dat€ 30.09.2024.0ra 10:00 zhvillohet mbledhja e radh€s € késhillit Bashkiak Himar€.

Mbledhje e hapur.

Me rend dite : Betimi i kryetarit € Bashkise Himaré.dal nga zgjedhjet vendore mé daté

04.08.2024

Té ftuar Prefekt Qarkut Vloré Kryetari Keéshillit Vloré. Pérfagésues nga ministria

vendore pérfaqésues nga ministria € jashtme.kryelarét e bashkive per garkun Vloré.deputet t&
Qarkut, pérfaqcsues nga besimi fetar,drejtuesi politik 1 garkut Vloré,sekretar 1 pérgjithshém 1
partis¢ socialiste,administrator té njésive bashkia Himaré kryetarct € fshatrave.

Marrin pjese késhilltarét: 1.Aleks Llazari, 2 Timoleo Gérdhuq! .3 .Dhimiter Kapaj, 4 Elisabeta
Lamaj , 5-Milto Nika,

7.Gjergli [liadhi ,8. Thodhor Foto, 9 Artionil Shirokaj .10.Fuat Mati, 11.Loreta

6.Artan Bala,
ako Mérkur, 15.Mirka Gjit;ali,lé.Nikolin

Isufi. 12.Nertila Husi .13.Maks Vlashi ,14.Qirj

Laska

Mungojné : 1.Afrovita Dhimojani ,2. Silva Burbo . 3. Thélléza Kokaveshi , 4 Miltiadh Prifti,

5. Lenica Kocani

Plotésohet Kuorumi késhilltaréve
Mbledhjen e hap Kryetari Késhillit 7 Dhimitér Kapaj me fjalimin pérshéndetés.
[ nderuar Prefekt i Qarkut Viore,

| nderuar Kryetar i Qarkut Vlore,

I nderuar Sekretar i pérgjithshém i Partisé Socialiste.
I nderuar drejtues politiké garku Vlorg,

T& nderuar késhilharc.

Té nderuar pérfagésucs té partive politike !

Té nderuar pérfagesues 12 besimit fetar!




Té nderuar pérfagésues té mediave !
Ju uroj miréseardhjen!

Kam ndcrin dhc pérgjegjésiné institucionale & hap mbledhjen ¢ sotme, ¢ cila konsiston né
betimin e Kryetarit té Bashkisé Himar¢, fitues ne zgjedhjet datés 4 gusht 2024.

Falenderoj té gjithé votuesit ¢ Bashkisé Himar¢ e n¢ vecanti falenderoj t€ gjith¢ ata votues q¢€
drejtimin e Bashkisé Himar¢ ja besuan Z. Vangjel Tavo. Ne besojmé fort se Kryetan q¢
votuam do t& mbajé té gjitha premtimet e bera ndaj komunitetit gjaté fushatés elektorale. Ne
té gjithé e dimé se Bashkia Himaré ka kaluar sfida té véshtira pér shkakt 1€ situatave t€
ndodhura, menaxhimi i té cilave nuk ka géné e lehté pér ne. Dua 1€ falenderoj kryetarét e
méparshém té Bashkisé per gjithé bashképunimin e tyre. Njékohésisht geveriné per projektet,
investimet, bashképunim dhe vémendjen ¢ vecanté pér Bashkiné Himarc.

Dua té falenderoj té gjithé anétarét e késhillit Bashkiak pasi sébashku kemi shqyrtuar projekte
dhe kemi ndérmarré vendime né shérbim (€ qytetaréve, dhe pér zhvillimin e mé tejshém €
Bashkisé Himaré edhe pse situatat kané qéné té véshtira. Gjaté kétyre muajve t€ ngarkuar
kemi punuar pértej idealeve politike, duke patur prioriiet t€ dégjojmé z€rin € qytetaréve dhe
banoréve té Himarés. Falenderoj Z. Tavo pér pérkushtimin ¢ deritanishém dhe gjithe
mbéshtetjen ¢ tij ndaj Bashkisé Himaré. Jam i bindur dhe besim ploté se me Vangjelin do té
zbatojmé té gjitha vendimet e marra, si dhe do té bashképunojmeé pér projekte me impakt per
te ardhmen duke ruajtur edhe bashképunimin me trazhgimin e kulturés fetare . pasi feja
éshté faktor pageje né shogén.

Le té jeté mbiedhja sot, e né vazhdimési shembull i qvtetarisé, frymés, bashképunuese dhe
ideve zhvillimore, me géllim rritjen e standardeve te shérbimeve te ofruara. rrigjen €
qytetaréve té shérbyer e 1€ kénaqur, rrigjen ¢ numrit té turisteve, rritjen e t€ ardhurave, rritjen

e projekteve dhe investimeve.

Himara éshté e para!

Vazhdojmé me rendin e dités kryetari késhillit fton t’1 bashkohet késhillit kryetari i ri 1
Bashkisé .ndérkohé lexon formulén e betimit pér kryetarin e bashkis¢ . Z.Tavo:- BETOHEM!

Ndérkohé firmos formulén e betimit. Kryetari i késhillit 1 vendos shiritin qé€ éshté edhe
simbol i ¢do krvetari bashkie dhe ndérkohé shtréngojné duhet duke i uruar
suksese.duartrokitje nga késhilli dhe t€ ftuarit né sallg.

Kryetari i ri i sapo betuar mban fjalimin pérshéndetés!

Té nderuar banoreé té Himares,

Jam tejet i privilegjuar té nis sot Zyrtarisht punén ué detyrén ¢ Kryetarit té Bashkisé sé

Himarés.

Ndihem shumé i nderuar g€ do 1 shérbej Himaré€s dhe t€ gjithé€ banoréve né ¢do njési, zoné e
fshtat nén administrimin e késaj bashkie.




Kryebashkiaku njihet ndryshe edhe si qytetari i par¢, por uné ju zotohem se nuk do jem
qytetari i paré, por shérbétori 1 par¢ i Himarés, pasi uné do drejtoj duke shérbyer. Do punoj
me té gjitha aftésité dhe energjité e mia, né (& mir€ & ¢do banori, pér pérmirésimin e jetés s€
komunitetit dhe zhvillimin afatgjaté ¢ & qendrueshém t& Himarés.

Uné besoj sc rrethanat e jetés dhe providenca kohore na vendosin né njé pozicion shogéror
pér njé arsye (& caktuar. Kjo arsye éshté misioni dhe pérgjegjésia pér té shérbyer, pér 1€ kryer
detyrén funksionale me integritetin mé t€ larte njerézor, pér t€ transformuar komunitetin, dhe
pér té 1éné gjurmé né jetén e njerézve dhe familjeve té thjeshta.

Uné do drejtoj duke i shérbyer ¢do banori, pa dallim bindjesh politike, statusi shogéror apo
pérkatésie zone e krahine. Kjo bashki nuk do keté ngjyré partiake sepse Himara éshté njé dhe

e pandar€.

Bashkia ¢ Himarés nuk do jeté preferenciale por gjithépérfshirése, nuk do jeté nj¢ godiné
burokratike por nj& gendér komunitare me zemér e me mendje, qé pérkujdeset thellésisht pér
nevoiat jetike té banoréve e qé ideon plane zhvillimore g€ do konsolidojné Himarén e s€
ardhmes, ashtu si¢ ¢ meriton, kartoliné e jugut dhe e rivierés s¢ vendit, destinacioni mé
mikprités, mé térheqés e mé i mrekullueshém i vizitoréve vendas e té huaj.

Por mbi t& gjitha njé zoné e jetueshme pér banorét lokalé, me standarde dhe zhvillim, me
shérbime funksionale dhe ekonomi mé t€ miré, jo vetém pér Himarén né térési por edhe pér
até familjare. Q& ¢do banor, ¢do familje, ¢do komunitet t€ jetojé mé miré, e t& keté njé jetesé
mé dinjitoze e njé té ardhme mé t€ sigurte.

Bashkia e Himarés do jcté bashkia juaj. Dyert ¢ bashkis¢ dhe dera e zyrés sime do jené
gjithmoné t& hapura nér banorét e thjeshté, pér shqetésimet dhe nevojat e komunitétit. Do
jené té hapura edhe pér ide dhe angazhim nga cilido individ apo institucion qé kérkon té
kontribuojé né (& mirén e Himarés.

Himarjotét gé jetojné jashté vendit, intelektualét, profesionistét, por edhe institucionet
vendase dhe 1€ BE-s¢, pérfaqésité e huaja, organizatat jofitimprurése, e té tjera, jané té
mirépritura t¢ vijné ¢ t€ japin ndikimin e tyre né t3 miré t¢ Himarés.

D_ycrt jané (€ hapura pér kédo e gjithgka qé i shérben Himarés, por do jené e do mbeten
gjithmoné t& mbyllura ndaj paligjshmérisé, abuzimit dhe korrupsionit sepse himarjotét



s,

/

meritojné njé bashki g€ punon pér 1a, e jo
interesave té ngushta personale.

qé pérfiton prej tyre, q€ i shérben Himarés dhe jo

on zgjidhje, q¢ administron profesionalisht t& mirén e
pérbashkét, dhe jo q€ u shkakton probleme ¢ ua véshtiréson jetesén. Himarjotét meritojné njé
institucion te i cili ata mund (& gjejné mbéshtetje nc cdo kohé e pér ¢do géshtje. Ndaj uné ¢
ftoj Késhillin Bashkiak, ¢ ¢do anétar & késhillit, pa dallim politik, t& punojme s¢ bashku, me
njé qasje ndértuese dhe shérbimi ndaj Himarés, duke i shndérruar mbledhjet dhe takimet tona
si njé forum ideshé ¢ jo derivate té prapavijés politike. Me déshirén, vullnetin dhe integritetin
& Himarés, sepse ¢ mira e Himarés kapércen ¢do bindje,

Himarjotét meritojné njé€ bashki q€ u ofr

pér t&é marré vendime qé i shérbejn
interes e pérfitim personal.

Sepse ¢ mira ¢ Himarés éshté e mira e s€ ardhmes, e fémijéve qé rriten kétu ¢ duan ta

ndértojné jetén e tyre kétu, né kété zoné kaq té bekuar, qé me angazhimin dhe me punén toné
té pérbashkét mund té transformohet né vendin ¢ mundésive t€ pafundme.

Kjo bashki do jeté transparente né administrimin dhe pérdorimin ¢ fondeve publike sikurse

edhe mikpritése pér ¢do lloj bashk&punimi me sektorin jo-publik g€ i shérben zhvillimit té
Himarés dhe pérmirésimit t& standardit té jetesés sé banoréve.

Kjo bashki nuk do jeté kurrésesi njé institucion burokratik pasiv, por njé aktor ¢ faktor i
réndésishém aktiv né realizimin e nismave dhe projekteve t& reja, e q€ do trokasé né dyert e

pushtetit gendror e do hapé porta té reja bashképunimi me instancat e BE-sé dhe partneré té

tjeré Euro-Atlantik.

Té nderuar miq,

Sfidat jané té shumta. Problematikat jané nga mé t€ ndryshmet, né té gjitha sektorét e jetés
komunitare, por nga pérvoja ime e gjaté politike dhe administrative, kam mésuar se kur ka

vullnet e déshiré ¢do gjé mund té realizohet.

Nuk jemi mrekulli-bérés, por jemi (€ afté, &€ gatshém e t€ vullnetshém. E kéto jan€ shtysa té
mjaftuecshme pér € sjellé ndryshimin dhe transformimin.

D-U.kc shtuar edhe mbéshtetjen e ploté té geverisé shqiptare, t& veté Kryeministrit Rama, té
C!'II:].E fal.t‘andemj Jo vetém pér besimin g€ pati te uné pér té kandiduar pér kryetar té bashkisé
s¢ Himar€s. nor nér vizionin dhe mbéshtetien e madhe a€ ka treguar si para zeiedhieve. ashtu



dhe himarjotéve t u sigurohet ajo q¢ ata meritojné: njé jeté mé (¢ miré, njé qytet me te
jetueshém, njé Himare, me {é gjitha njésite administrative t€ saj, mé té zhvilluar dhe mé

optimiste pér t¢ ardhmen.

Shpreh mirénjohjen time té thellé pér t€ gjithé ata q& kontribuan me mbéshtetjen € yre qé uné
té jem sot pérpara jush si Kryetar i Bashkisé sé Himares.

Falenderoj familjen time, miqté, dashamirésit, stafin tim elektoral dhe strukturat e Partis€
Socialiste, té gjithé ata q€ besuan te uné dhe mbi té gjithe banorét e bashkisé s€ Himarés qé
mé zgjodhén t’ u shérbej né kete detyré né kété detyre fisnike.

Kjo pérgjegjési e shuméfishté mé nxit ta pérmbush besimin e dhéne me devotshmériné dhe
integritetin mé 1€ lart€ njerézor dhe institucional. Duke dhén¢ mé té mirén time né
funksionimin sa mé profesional t& késaj detyre g€ me ¢éshté ngarkuar.

Njé detyré g€ nuk kryhet i vetém por s€ bashku, sepse vetém s€ bashku do i shérbejmé me
shumé Himarés. Vetém sé bashku do forcojmé harmoning dhe bashkéjetesén, e do sigurojme
miréqgenien pér komunitetin dhe familjet € thjeshta.

N mbyllje, dua té theksoj se, zbatimi i ligjit, transparenca, bashképunimi, pérgjegjshméria,
gjithépérfshirja dhe shérbimi do jené parime 1€ panegociueshme per mua.

Por, gjithashtu, udhérréfyes né punén time 1€ pérditshme do t€ jen€ te gjithé ato banor€ gé
kam takuar - té gjitha ato duar qé kam shtrénguar - té gjithé ato zéra g€ kam dégjuar - e t€
gjitha ato familje té thjeshta qé€ kané ndaré me mua shgetésimet e tyre dhe nevojat g€ kan¢ ata

dhe i gjithé komuniteti.

Ndaj misioni im éshté e do t& jeté: Né shérbim t€ banoréve - Né shérbim t& Himarés - Né
shérbim té njé 1&é ardhmeje mé & miré pér € gjithé ne dhe fémijét tané.

Me respekt,

Vangjel Tavo ! Mbas fjalimit kryetari késhillit e deklaron mbledhjen té€ mbyllur pasi nuk ka
materiale té tjera pér t& shqyrtuar.

Miré n taknfchim né mhledhien e radhic! &[{G ‘/‘O/}
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